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Kl. 13:41 
Formanden: 
Men der er altid en ret for en ordfører på taler- 
stolen til at svare på alt, hvad der kommenteres 
fra salen. 

Den næste, der har bedt om ordet, er hr. Jeppe 
Kofod. 

Kl. 13:41 
Jeppe Kofod (S): 
Jeg vil gerne høre, om hr. Søren Pind kan kom- 
me lidt nærmere et svar, for det er jo en kendt 
sag, at regeringen, udenrigsministeren tilbage i 
november 2005 jo lovede at undersøge de her 
påstande om, at dansk luftrum og danske luft- 
havne var blevet brugt af de her CIA-fly, og 
oven i købet også lovede at rette henvendelse til 
de amerikanske myndigheder. Så jeg vil spørge 
hr. Søren Pind og Venstre, om man er blevet 
gjort bekendt med, hvad der kom ud af den un- 
dersøgelse dengang, om man har fået afdækket, 
om de flyvninger, der foregik, dvs. før 2006, var 
CIA-flyvninger eller ej. 

Kl. 13:41 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:41 
Søren Pind (V): 
Jeg bliver jo helt dybt berørt over den enorme 
tillid, som Socialdemokratiets ordfører her viser 
mig -  for så vidt også den radikale ordfører, hvis 
jeg nu skal udvide det lidt -  for de to ordførere 
mener angiveligt, at jeg skulle kunne besvare 
det spørgsmål bedre end udenrigsministeren, 
som jeg sådan set syntes besvarede det spørgs- 
mål fremragende lige før fra talerstolen. Jeg tak- 
ker for tilliden, men jeg må desværre skuffe: Jeg 
kan ikke besvare spørgsmålet bedre, end uden- 
rigsministeren så udmærket gjorde det lige før. 

Kl. 13:42 
Formanden: 
Hr. Jeppe Kofod for en sidste kort bemærkning. 

Kl. 13:42 
Jeppe Kofod (S): 
Så vil jeg prøve at spørge hr. Søren Pind om no- 
get, som jeg synes er åbenlyst i denne sag, men 
som jeg desværre ikke hørte så meget om. Hr. 
Søren Pind har jo selv været medlem af Europa- 
rådet, den parlamentariske forsamling, forstår 
man, og her er det jo dokumenteret, at USA med 
det her hemmelige fangeprogram bryder inter- 
nationale konventioner, forbryder sig mod men- 
neskerettighederne, og det gælder også for de 
forskellige fængsler, som man har rundtom- 
kring, Bagrambasen i Afghanistan, Guantåna- 

mobasen. Jeg synes, jeg savner, at man som allie- 
ret med USA i kampen mod terror tager klart og 
entydigt afstand fra de her ting og også fortæller 
Folketinget om, hvad Venstre vil gøre for at und- 
gå, at det sker i fremtiden, og hvad man har 
gjort for at gøre Bushregeringen opmærksom 
på, at det her er fuldstændig uacceptabelt. 

Kl. 13:43 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:43 
Søren Pind (V): 
Jeg synes, det er en dybt urimelig anklage. Rege- 
ringen har f.eks. talrige gange taget afstand fra 
fængslet i Guantånamo, har tydeligvis sagt fra i 
relation til den amerikanske regerings handlin- 
ger på de her områder, har tydeligvis sagt, at 
man ønsker internationale konventioner over- 
holdt, så jeg må på det kraftigste tage afstand 
fra, at der ikke skulle have været nogen som 
helst tilkendegivelse fra den danske regering i 
den her sammenhæng. 

Jeg kan på Venstres vegne sige, at jeg som 
ordfører talrige gange har fremført det syns- 
punkt, at internationale konventioner selvfølge- 
lig skal overholdes, og nu sker der oven i købet 
det, at regeringen, bortset fra de henvendelser, 
som udenrigsministeren allerede har nævnt, 
bortset fra de samtaler, der har været ført, bort- 
set fra de kontakter, der har været, atter vil rette 
henvendelse, når undersøgelsen foreligger, hvis 
det er relevant at høre, hvorpå det her beror. Så 
jeg forstår ikke, hvad det er, hr. Jeppe Kofod 
yderligere vil have, andet end at det desværre 
lader til at være en sag, som oppositionen skam- 
rider, hvor vi jo ellers burde enes om at tage sa- 
gen så alvorligt, som den i og for sig fortjener. 

Kl. 13:44 
Formanden: 
Tak til hr. Søren Pind. Den næste, der får ordet i 
ordførerrækken, er hr. Søren Espersen. 

Kl. 13:44 
(Ordfører) 
Søren Espersen (DF): 
Det er udmærket her oven på DR-dokumenta- 
ren »CIA's danske forbindelse« at diskutere sa- 
gen her i en debat i Folketinget, for det er jo ikke 
acceptabelt, hvis dansk luftrum, som det er ble- 
vet påstået, er blevet misbrugt. Men når man så 
har valgt at gøre det her i en hasteforespørgsel, 
så er jeg ikke sikker på, at jeg, som sædvanen el- 
lers er her i Folketinget, vil takke for initiativet. 
For forespørgerne ved jo med hundrede pro- 
cents sikkerhed, at hvad regeringen på nuvæ- 


